
Ministerio de Educación y Cultura

JOIÉtt~CCIU
	 T

Jefa Div. Archivo

M.E. Y C

1. ; ALTER ELDIA1 Í.ÉLO
Ministro

Educación y Cultura

"1904-2004
Centenario de la presencia Argentina

Ininterrumpida en el Sector Antártico"

2 UCT ?OPA •USHUAIA,	 -

VISTO el facsímil remitido por la Dirección de Capacitación Docente; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo informa sobre la realización de la muestra: "El

EXPLORATORIO", llevada a cabo en la ciudad de- Río Grande, entre los días 12 al 22
de octubre de 2004.

Que este evento es una muestra interactiva de ciencias, cuyo propósito es
el de acercar nociones básicas de ciencias y técnicas a los alumnos de una manera
sencilla y divertida, brindando al docente un punto de apoyo concreto para la
enseñanza de materias tales como física, biología, química y astronomía.

Que estuvo dirigido a los alumnos de todos los Niveles Educativos,
docentes y público en general.

Que en el marco de esta actividad se llevaron a cabo Jornadas de
Capacitación dirigida a docentes de todos las áreas y niveles a través de conferencias
y talleres, principalmente a aquellos relacionados con las Ciencias Naturales y la
Tecnología, siendo el objetivo de las mismas capacitar en la enseñanza de la Ciencia y
la Tecnología, a través de nuevas estrategias educativas.

Que obra debida intervención del señor Subsecretario de Gestión
Educativa.

Que por lo anteriormente expuesto se hace necesario Declarar de Interés
Educativo Provincial la propuesta enunciada precedentemente.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo en virtud de lo establecido en el artículo 14° de la Ley Provincial 617.

Por ello:
El MINISTRO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Declarar de Interés Educativo Provincial la realización de la muestra:
"EL EXPLORATORIO", llevado a cabo entre los días 12 al 22 de octubre de 2004, en la
ciudad de Río Grande; por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

0 1
RESOLUCIÓN M.E. y C. N° 	 't) 	 /04.-

rt.,..arserre,

. re" l', Ilr /Pi °Píe-y:NAL

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos"


	Page 1

